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C. AA

En atencion a su solicitud de acceso a la informacién con numero de folio 110197600071422 recibida a traves de
la Plataforma Nacional de Transparencia el dia 13 de Abril de 2022 mediante la cual solicita lo siguiente:

“1 - Solicito conocer cuantos casos de acoso se han reportado en las diversas areas del Gobierno del municipio. Favor
de sefialar cuantos casos se han reportado, cuantos de ellos tienen una denuncia o proceso ante la Fiscalia General del
Estado de Guanajuato.

2.- Solicito conocer qué personas trabajadoras del Gobierno del municipio han sido sefalados por un caso de acoso.
Favor de especificar el nombre de la persona, asi como el puesto que desempeiia en el Gobierno, el pago mensual bruto
que recibe por realizar su trabajo y si previamente ya contaba con otra denuncia por acoso.

3.- Favor de especificar cudntas denuncias asi se presentaron durante cada uno de los afios de 2010 hasta el actual 2022.
4.- ¢{Cuantas personas y quiénes han sido quienes se han removido de sus cargos del Gobierno del municipio debido a
una denuncia de acoso?

5.- Actualmente, écuantas denuncias de acoso se mantienen en proceso en el Gobierno del municipio? é{Cuantas no
iniciaron su proceso y cuantos procesos se han culminado por ello? De las que ya culminaron, favor de sefalar en qué
términos quedo la resolucién final.” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de Salamanca Guanajuato le responde
de acuerdo a los datos proporcionados por la Direcciéon de Recursos Humanos.

Se responde de acuerdo a cada pregunta:

1. Seinforma que, en las diversas areas de Gobierno Municipal, no se ha reportado caso alguno hasta la
presente fecha, se desconoce si hay denuncias o procesos ante la fiscalia general del Estado de Gto.

2. En la base de datos no hay informacién alguna, por lo que se desconoce si hay trabajadores dentro de
las distintas areas del Municipio.

3. En las fechas sefialadas se realizé una busqueda extensiva en la base de datos, por lo que no se obtuvo
informacion al respecto.

4. Hasta la presente fecha, ninguno.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion Xl 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMENTE
de Mayo,de 2022
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